
 

Stránka 1 z 3 
Důvěrné 

  

 

Důvěrné 

DAROVACÍ SMLOUVA 
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 
IČO:  00216208 
DIČ: CZ00216208 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

zastoupená: Ing. Miluše Valdová, ředitelka Kolejí a menz 

 Kolej Hvězda, blok A3 

 Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 - Břevnov 

(dále také jako „Obdarovaný“) 

 

a 

 

SAZKA a.s. 
IČO:    26493993 

DIČ:    CZ699003312 

se sídlem:  Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6 

společnost zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 7424 

zastoupená:  Ing. Aleš Veselý, generální ředitel 

(dále také jako „Dárce“ či „SAZKA“) 

 

(Obdarovaný a Dárce společně dále dohromady také jako „smluvní strany“ a zvlášť také jako „smluvní 
strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU  
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I.  
Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému za podmínek dle této 

Smlouvy peněžitý dar a závazek Obdarovaného tento dar přijmout. 

 

II.  
Předmět darování 

2.1 Dárce na základě této Smlouvy poskytne Obdarovanému následující movité věci: 

138 párů sportovních bot v hodnotě 80 280,- Kč 

(dále také jako „Dar“). 
 

2.2 Dárce se zavazuje předat Obdarovanému Dar 26.5.2022 na kolejích Větrník na Praze 6. 

Obdarovaný se zavazuje Dar převzít. 

 

2.3 Nedojde-li k předání Daru ve lhůtě uvedené v tomto článku, je Obdarovaný oprávněn od této 

Smlouvy odstoupit. 

 



 

Stránka 2 z 3 
Důvěrné 

  

 

Důvěrné 

2.4 Obdarovaný vydá Dárci písemné potvrzení o přijetí Daru obsahující informace o příjemci Daru, 

účelu, na který bude Dar použit a také datum, kdy došlo k přijetí Daru.  

 

III.  
Účel Daru 

 

3.1 Obdarovaný využije Dar v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pro ukrajinské děti bydlící na kolejích Větrník. 

 

3.2 Způsob užití Daru Obdarovaný Dárci na jeho žádost doloží.  

 

3.3 Použití daru v rozporu s ustanovením tohoto článku zakládá právo Dárce na odstoupení od této 

Smlouvy. 

 

 

IV.  
Předcházení úplatkářství a korupci 

 
4.1 Obdarovaný se zavazuje, že v souvislosti s touto Smlouvou: 

a) přímo ani nepřímo neposkytne, nepřijme, nenavrhne, či neumožní žádný úplatek, ani 

o něj nijak přímo či nepřímo nepožádá; 

b) bude vždy postupovat v souladu se všemi příslušnými účinnými právními předpisy 

týkajícími se předcházení korupci a úplatkářství; 

c) bude udržovat v platnosti takové postupy pro předcházení korupci a úplatkářství, jež 

zabrání jakémukoli úplatkářskému či korupčnímu jednání a/nebo obchodování s vlivem; a 

d) neprodleně oznámí Dárci všechny zřejmé, známé nebo podezřelé případy úplatkářství. 

 

Porušení povinností dle tohoto článku bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy a 

zakládá právo Dárce na odstoupení od této Smlouvy. 

 

V.  
Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5.2 Tato Smlouva se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 

 

5.3 Smluvní strany se zavazují vyřešit všechny své případné spory vyplývající z této Smlouvy 

smírnou cestou. Pokud nebude smírné vyřešení sporu možné, bude tento spor s konečnou 

platností rozhodnut místně příslušných českým soudem. 

 

5.4 Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že 

veškeré změny této Smlouvy mohou být činěny výhradně formou písemných a číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 



 

Stránka 3 z 3 
Důvěrné 

  

 

Důvěrné 

5.5 Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy nebo jeho část ukáží jako neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby 

bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, která 

je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 

ustanovení. 

 

5.6 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V _________ dne _____________________  V _________ dne _____________________
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Obdarovaný 
Univerzita Karlova 

Miluše Valdová  
ředitelka Kolejí a menz 

 Dárce 
SAZKA a.s. 

Ing. Aleš Veselý 
generální ředitel  

 


